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Organiza.: P.C.M. TEAM OVIEDO
-RESUMEN CLASIFICACIONES 2ª-Etapa Fecha..: 11/08/19
OVIEDO - OVIEDO  143.3-Kms    Media..: 44,457-K/h

CLASIFICACION
1º 83 FUENTES, Angel GOM 3:13:24 |
2º 23 SUAREZ, Kevin NES a 0 |
3º 68 MONTENEGRO, Jorge M. COR a 0 |
4º 30 URRUZMENDI, Onditz TEL a 0 |
5º 14 TORRES, Edwin Yair KUO a 0 |
6º 28 AMARIKA, Julen TEL a 0 |
7º 55 VILARRASA, Isaac ELE a 0 |
8º 13 SZOSTKA, Pawel KUO a 0 |
9º 134 HAMZA, Yacine ARG a 0 |

10º 18 GONZALEZ, Marcos LEO a 0 |
11º 124 OCHANDO, Gabriel RIA a 0 |
12º 127 PEREZ-LAN., Eduardo AST a 0 |
13º 86 ENTRIALGO, Bernardo GOM a 0 |
14º 120 BLANCO, Samuel RIA a 0 |
15º 42 LESTIDO, Martin FRO a 0 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 2 TELLO, Elias Daniel KUO 06:36:28|
2º 6 PIASETSKI, Aliaksandr KUO a 10|
3º 120 BLANCO, Samuel RIA a 54|
4º 68 MONTENEGRO, Jorge M. COR a 01:13|
5º 4 ARMSTRONG, Thomas J. KUO a 01:13|
6º 42 LESTIDO, Martin FRO a 01:18|
7º 47 NORIEGA, Diego FRO a 01:37|
8º 127 PEREZ-LAN., Eduardo AST a 01:41|
9º 121 COBOS, Carlos RIA a 02:06|

10º 71 GUTIERREZ, Carlos COR a 02:08|
11º 54 MARTORELL, Erik ELE a 02:18|
12º 70 GOMEZ, Miguel COR a 02:21|
13º 27 ETXEBERRIA, Victor TEL a 02:21|
14º 48 AROZAMENA, Jesus A. FRO a 02:25|
15º 3 RATO, Mauro KUO a 02:27|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDOKUO 09:40:12 |
2º VIGO-RIAS BAIXAS RIA a 07 |
3º SUPERMERCADOS FROIZ FRO a 07 |
4º TELCO'M EDERLAN TEL a 13 |
5º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASOELE a 19 |

GENERAL EQUIPOS
1º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDOKUO 19:50:33
2º SUPERMERCADOS FROIZ FRO a 04:11
3º ALUMINIOS CORTIZO COR a 04:33
4º VIGO-RIAS BAIXAS RIA a 05:28
5º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASOELE a 07:35

GENERAL REGULARIDAD
1º 14 TORRES, Edwin Yair KUO 62-Ptos. |
2º 68 MONTENEGRO, Jorge M. COR 49-Ptos. |
3º 2 TELLO, Elias Daniel KUO 45-Ptos. |
4º 83 FUENTES, Angel GOM 45-Ptos. |
5º 51 ULLOA, Alex ELE 37-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 2 TELLO, Elias Daniel KUO 14-Ptos.
2º 6 PIASETSKI, Aliaksandr KUO 14-Ptos.
3º 51 ULLOA, Alex ELE 8-Ptos.
4º 138 MANSOURI, Islam ARG 7-Ptos.
5º 24 TRECEÑO, Ivan NES 7-Ptos.

GENERAL S. ESPECIALES
1º 14 TORRES, Edwin Yair KUO 6-Ptos. |
2º 51 ULLOA, Alex ELE 5-Ptos. |
3º 29 BUADES, Marc TEL 3-Ptos. |
4º 54 MARTORELL, Erik ELE 2-Ptos. |
5º 65 OCEJA, Carlos OVI 2-Ptos. |

GENERAL SUB-23
1º 127 PEREZ-LAN., Eduardo AST 06:38:09
2º 54 MARTORELL, Erik ELE a 37
3º 106 PEMBERTY, Randy BEN a 48
4º 86 ENTRIALGO, Bernardo GOM a 50
5º 137 CHEBLAQUI, Oussama ARG a 51

GRAL ASTURIANOS
1º 127 PEREZ-LAN., Eduardo AST 06:38:09 |
2º 3 RATO, Mauro KUO a 46 |
3º 86 ENTRIALGO, Bernardo GOM a 50 |
4º 24 TRECEÑO, Ivan NES a 01:22 |
5º 128 SEGOVIA, Yago AST a 04:05 |

GENERAL LICENCIA ASTURIANA
1º 4 ARMSTRONG, Thomas J. KUO 06:37:41
2º 127 PEREZ-LAN., Eduardo AST a 28
3º 3 RATO, Mauro KUO a 01:14
4º 86 ENTRIALGO, Bernardo GOM a 01:18
5º 8 CALDERON, Steven KUO a 01:28
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 83 ESP FUENTES, Angel ELI GOMUR-CANTABRIA INFINITA 03:13:24

2º 23 ESP SUAREZ, Kevin ELI NESTA-SKODA 0
3º 68 ESP MONTENEGRO, Jorge M. ELI ALUMINIOS CORTIZO 0
4º 30 ESP URRUZMENDI, Onditz ELI TELCO'M EDERLAN 0

l 5º 14 VEN TORRES, Edwin Yair S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 0
6º 28 ESP AMARIKA, Julen ELI TELCO'M EDERLAN 0
7º 55 ESP VILARRASA, Isaac S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 0
8º 13 POL SZOSTKA, Pawel S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 0
9º 134 ALG HAMZA, Yacine S23 SEL. ARGELINA 0

10º 18 ESP GONZALEZ, Marcos ELI DIPUTACION DE LEON - ULB 0
11º 124 ESP OCHANDO, Gabriel S23 VIGO-RIAS BAIXAS 0

al 12º 127 ESP PEREZ-LAN., Eduardo S23 SEL. ASTURIANA 0
al 13º 86 ESP ENTRIALGO, Bernardo S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA 0

14º 120 ESP BLANCO, Samuel ELI VIGO-RIAS BAIXAS 0
15º 42 ESP LESTIDO, Martin ELI SUPERMERCADOS FROIZ 0

l 16º 4 GBR ARMSTRONG, Thomas J. ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 0
17º 48 ESP AROZAMENA, Jesus A. ELI SUPERMERCADOS FROIZ 0
18º 54 ESP MARTORELL, Erik S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 0
19º 77 URU ECHEVERRIA, Juan M. S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 05
20º 71 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI ALUMINIOS CORTIZO a 07

al 21º 24 ESP TRECEÑO, Ivan ELI NESTA-SKODA a 07
22º 106 COL PEMBERTY, Randy S23 CM BENROS a 07
23º 143 ESP FERNANDEZ, Miguel Angel S23 BAQUE a 07
24º 6 BLR PIASETSKI, Aliaksandr ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 07
25º 137 ALG CHEBLAQUI, Oussama S23 SEL. ARGELINA a 07
26º 47 ESP NORIEGA, Diego ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 07
27º 2 CHI TELLO, Elias Daniel ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 07
28º 122 ESP GONZALEZ, Jorge ELI VIGO-RIAS BAIXAS a 07
29º 19 ESP GUTIERREZ, Angel ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a 11
30º 62 COL VARGAS, Dinael S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 13

al 31º 57 ESP PIERRES, Pau ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 13
32º 139 ALG YEBKA, Sif Eddine S23 SEL. ARGELINA a 13
33º 39 ESP RODRIGUEZ, Ignacio S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 13
34º 70 ESP GOMEZ, Miguel ELI ALUMINIOS CORTIZO a 13
35º 27 ESP ETXEBERRIA, Victor ELI TELCO'M EDERLAN a 13
36º 58 ESP OCEJA, Pablo ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 13
37º 121 ESP COBOS, Carlos ELI VIGO-RIAS BAIXAS a 16
38º 72 ESP LORENZO, Anxo ELI ALUMINIOS CORTIZO a 16
39º 17 ESP CASAUS, Fco. Jose ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a 16
40º 45 ESP MARIÑO, Aaron S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 16
41º 60 ESP HERNANDEZ, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 16
42º 105 COL ECHAVARRIA, Juan D. S23 CM BENROS a 19
43º 41 ESP TAPIA, Miguel S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 19

al 44º 15 ESP GARCIA, Pablo S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 19
l 45º 8 COL CALDERON, Steven ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 19
al 46º 3 ESP RATO, Mauro ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 19

47º 109 COL URREGO, Duban S23 CM BENROS a 19
48º 91 ESP MARTIN-LAZARO, Diego S23 BICICLETAS ESTEVE a 19
49º 50 ESP MARZA, Alvaro ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 19
50º 82 ESP GAMUNDI, Mateu S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 19
51º 110 COL LIEVANO, Carlos A. ELI CM BENROS a 19
52º 44 ESP SUAREZ, Jorge S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 27
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54º 37 ESP CANOVAS, Antonio ELI BROCOLI MECANICO-SAKATA a 27
55º 142 ESP VILLALAIN, Iñaki ELI C.C. ASTORGA a 27
56º 29 ESP BUADES, Marc ELI TELCO'M EDERLAN a 27
57º 80 BRA FLAUZINO, Luis Hen. S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 31
58º 76 ESP PEREZ, Manuel Jesus S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 31
59º 112 COL VILLADA, Alejandro S23 CM BENROS a 31
60º 61 ESP PEREIRA, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 31
61º 138 ALG MANSOURI, Islam S23 SEL. ARGELINA a 31
62º 132 ALG MANSOURI, Abderrahmane ELI SEL. ARGELINA a 31
63º 98 ESP SANCHEZ, Alvaro S23 C.C. VIGUES a 31
64º 51 ESP ULLOA, Alex ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 31
65º 49 ESP AMORES, Julio Alberto ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 31
66º 125 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 31
67º 79 ESP LOPEZ, Ivan S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 38
68º 65 ESP OCEJA, Carlos S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 38
69º 140 ESP BARO, Edgar ELI BARCELONA BH CONCEPT a 38

al 70º 130 ESP OVIN, David ELI SEL. ASTURIANA a 40
71º 69 ESP GARCIA, Raul ELI ALUMINIOS CORTIZO a 40
72º 107 COL CUERVO, Jhon E. S23 CM BENROS a 41
73º 38 ESP PEREZ, Juan Jose S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 41
74º 40 ESP RODRIGUEZ, Fdo. Manuel S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 41
75º 81 ESP GALINDO, Jorge S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 41
76º 33 POL MANOWSKI, Mateusz S23 TELCO'M EDERLAN a 41
77º 78 ESP DE LA FE, Daniel S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 47
78º 93 ESP GOMEZ, Raul S23 BICICLETAS ESTEVE a 51
79º 74 ESP CUBINO, Gonzalo ELI ALUMINIOS CORTIZO a 53
80º 136 ALG BECHELAGHEM, Abderra. ELI SEL. ARGELINA a 53
81º 73 COL VARGAS, Carlos Andres ELI ALUMINIOS CORTIZO a 53
82º 84 ESP ALCOBA, Santiago S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 57

al 83º 129 ESP RODRIGUEZ, Daniel S23 SEL. ASTURIANA a 57
al 84º 22 ESP ANIA, Daniel ELI NESTA-SKODA a 57

85º 75 ESP ALONSO, Rodrigo S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 01:02
al 86º 64 ESP GRANDA, Jose Antonio S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 01:04

87º 114 ESP DIAS, Ivan S23 TEAM CYCLING GALICIA a 01:07
88º 88 ESP TRUEBA, Sergio S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 01:07
89º 135 ALG MANSOURI, Hamza S23 SEL. ARGELINA a 01:09

l 90º 10 COL PEREZ, Andres Ricardo S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:13
91º 31 ESP ARNAU, Josep Maria ELI TELCO'M EDERLAN a 01:26
92º 32 ESP ARMENDARIZ, Koldo ELI TELCO'M EDERLAN a 01:26
93º 52 GBR CAICEDO, George Nikolas S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 02:13
94º 26 ESP FEIJOO, Ivan S23 NESTA-SKODA a 03:15
95º 25 ESP GUTIERREZ, David ELI NESTA-SKODA a 03:15

al 96º 128 ESP SEGOVIA, Yago S23 SEL. ASTURIANA a 03:15
97º 95 COL RONCANCIO, Diego A. ELI BICICLETAS ESTEVE a 04:13
98º 67 ESP COBO, Alvaro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 04:38
99º 66 ESP ORTIZ, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 04:46

100º 99 ESP GARCIA, Eduardo Fco. ELI C.C. VIGUES a 04:49
101º 9 ESP SANCHEZ, Oscar ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 04:49
102º 5 COL VASQUEZ, Diego O. ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 04:49
103º 100 ESP CANCELO, Bautista S23 C.C. VIGUES a 04:49



RETIRADOS EN LA ETAPA
1 11 JUNQUERA, Mario ESP KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO
2 12 MARTINEZ, Fco. Jose ESP KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO
3 21 HIGELMO, Daniel ESP DIPUTACION DE LEON - ULB
4 35 FERNANDEZ, Jesus ESP BROCOLI MECANICO-SAKATA
5 53 RAYA, Oriol ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO
6 56 DE SOUSA, Fernando ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE
7 89 FERNANDEZ, Alejandro ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA
8 90 PINEDA, Samuel ESP BICICLETAS ESTEVE
9 92 LOPEZ, Mario ESP BICICLETAS ESTEVE

10 96 FERNANDEZ, Javier ESP BICICLETAS ESTEVE
11 97 AGOSTINI, Giulio ESP C.C. VIGUES
12 102 PEREZ, David ESP C.C. VIGUES
13 103 GARCIA, Mario ESP C.C. VIGUES
14 104 CALLE, Ruben ESP C.C. VIGUES
15 111 BAEZ, Andres F. COL CM BENROS
16 116 JERONIMO, Joao Pedro POR TEAM CYCLING GALICIA
17 133 SAIDI, Nassim ALG SEL. ARGELINA
18 141 ROJAS, Javier ESP P.D.

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 83 FUENTES, Angel ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 45-Pun
2º 14 TORRES, Edwin Yair VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 42-Pun
3º 23 SUAREZ, Kevin ESP NESTA-SKODA 35-Pun
4º 68 MONTENEGRO, Jorge M. ESP ALUMINIOS CORTIZO 30-Pun
5º 30 URRUZMENDI, Onditz ESP TELCO'M EDERLAN 26-Pun
6º 28 AMARIKA, Julen ESP TELCO'M EDERLAN 20-Pun
7º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 20-Pun
8º 55 VILARRASA, Isaac ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 18-Pun
9º 51 ULLOA, Alex ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 17-Pun

10º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 17-Pun
11º 13 SZOSTKA, Pawel POL KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 16-Pun
12º 2 TELLO, Elias Daniel CHI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 15-Pun
13º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 15-Pun
14º 134 HAMZA, Yacine ALG SEL. ARGELINA 14-Pun
15º 18 GONZALEZ, Marcos ESP DIPUTACION DE LEON - ULB 12-Pun
16º 124 OCHANDO, Gabriel ESP VIGO-RIAS BAIXAS 8-Pun
17º 127 PEREZ-LAN., Eduardo ESP SEL. ASTURIANA 5-Pun
18º 86 ENTRIALGO, Bernardo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 3-Pun
19º 120 BLANCO, Samuel ESP VIGO-RIAS BAIXAS 2-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DE LA ENCRUCIJADA   -Km.: 46,10    3ª-Cat
1º 133 SAIDI, Nassim ALG SEL. ARGELINA 4-Pun
2º 24 TRECEÑO, Ivan ESP NESTA-SKODA 3-Pun
3º 90 PINEDA, Samuel ESP BICICLETAS ESTEVE 2-Pun



-ALTO DE LA CAMPA   -Km.: 61,20    2ª-Cat
1º 133 SAIDI, Nassim ALG SEL. ARGELINA 6-Pun
2º 24 TRECEÑO, Ivan ESP NESTA-SKODA 4-Pun
3º 26 FEIJOO, Ivan ESP NESTA-SKODA 3-Pun

-ALTO LA BELGA   -Km.: 90,00    4ª-Cat
1º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 3-Pun
2º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 2-Pun
3º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 1-Pun

-ALTO LA BELGA   -Km.: 105,80    4ª-Cat
1º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 3-Pun
2º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 2-Pun
3º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 1-Pun

-ALTO LA BELGA   -Km.: 120,30    4ª-Cat
1º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 3-Pun
2º 49 AMORES, Julio Alberto ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 2-Pun
3º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-EL BERRON   -Km.: 10,00
1º 14 TORRES, Edwin Yair VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 3-Pun 20-p
2º 51 ULLOA, Alex ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 2-Pun 17-p
3º 2 TELLO, Elias Daniel CHI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 1-Pun 15-p

-SCAM   -Km.: 79,60
1º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 3-Pun 20-p
2º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 2-Pun 17-p
3º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 1-Pun 15-p

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO KUO 09:40:12
2º VIGO-RIAS BAIXAS RIA 09:40:19 a 07
3º SUPERMERCADOS FROIZ FRO 09:40:19 a 07
4º TELCO'M EDERLAN TEL 09:40:25 a 13
5º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO ELE 09:40:31 a 19
6º ALUMINIOS CORTIZO COR 09:40:32 a 20
7º SEL. ARGELINA ARG 09:40:32 a 20
8º DIPUTACION DE LEON - ULB LEO 09:40:39 a 27
9º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI 09:40:51 a 39

10º CM BENROS BEN 09:40:57 a 45
11º TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP TEN 09:41:07 a 55
12º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM 09:41:09 a 57
13º BROCOLI MECANICO-SAKATA BRO 09:41:11 a 59
14º NESTA-SKODA NES 09:41:16 a 01:04
15º SEL. ASTURIANA AST 09:41:49 a 01:37
16º BICICLETAS ESTEVE EST 09:45:35 a 05:23
17º C.C. VIGUES VIG 09:50:21 a 10:09

----------------------------------------



Organiza.: P.C.M. TEAM OVIEDO
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 2ª Fecha..: 11/08/19
Km.: 285,4  Media..: 43,204-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 2 CHI TELLO, Elias Daniel ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 06:36:28 28
2º 6 BLR PIASETSKI, Aliaksandr ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 10 26
3º 120 ESP BLANCO, Samuel ELI VIGO-RIAS BAIXAS a 54 17
4º 68 ESP MONTENEGRO, Jorge M. ELI ALUMINIOS CORTIZO a 01:13 7

l 5º 4 GBR ARMSTRONG, Thomas J. ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:13 21
6º 42 ESP LESTIDO, Martin ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 01:18 21
7º 47 ESP NORIEGA, Diego ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 01:37 33

al 8º 127 ESP PEREZ-LAN., Eduardo S23 SEL. ASTURIANA a 01:41 20
9º 121 ESP COBOS, Carlos ELI VIGO-RIAS BAIXAS a 02:06 46

10º 71 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI ALUMINIOS CORTIZO a 02:08 30
11º 54 ESP MARTORELL, Erik S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 02:18 32
12º 70 ESP GOMEZ, Miguel ELI ALUMINIOS CORTIZO a 02:21 46
13º 27 ESP ETXEBERRIA, Victor ELI TELCO'M EDERLAN a 02:21 46
14º 48 ESP AROZAMENA, Jesus A. ELI SUPERMERCADOS FROIZ a 02:25 36

al 15º 3 ESP RATO, Mauro ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 02:27 59
16º 106 COL PEMBERTY, Randy S23 CM BENROS a 02:29 38

al 17º 86 ESP ENTRIALGO, Bernardo S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 02:31 36
18º 137 ALG CHEBLAQUI, Oussama S23 SEL. ARGELINA a 02:32 42
19º 62 COL VARGAS, Dinael S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 02:38 48
20º 19 ESP GUTIERREZ, Angel ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a 02:40 50

l 21º 8 COL CALDERON, Steven ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 02:41 60
22º 18 ESP GONZALEZ, Marcos ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a 02:51 39

al 23º 24 ESP TRECEÑO, Ivan ELI NESTA-SKODA a 03:03 51
24º 45 ESP MARIÑO, Aaron S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 03:07 67
25º 13 POL SZOSTKA, Pawel S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 03:13 42
26º 69 ESP GARCIA, Raul ELI ALUMINIOS CORTIZO a 03:15 95
27º 50 ESP MARZA, Alvaro ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 03:17 80
28º 78 ESP DE LA FE, Daniel S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 03:33 102
29º 49 ESP AMORES, Julio Alberto ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 03:40 98
30º 55 ESP VILARRASA, Isaac S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 03:45 42
31º 83 ESP FUENTES, Angel ELI GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 03:46 37
32º 124 ESP OCHANDO, Gabriel S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 03:46 48
33º 88 ESP TRUEBA, Sergio S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 03:56 114
34º 139 ALG YEBKA, Sif Eddine S23 SEL. ARGELINA a 04:16 72
35º 125 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 04:22 104
36º 58 ESP OCEJA, Pablo ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 04:32 79
37º 72 ESP LORENZO, Anxo ELI ALUMINIOS CORTIZO a 04:35 82
38º 80 BRA FLAUZINO, Luis Hen. S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 04:48 99
39º 65 ESP OCEJA, Carlos S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 04:48 109
40º 82 ESP GAMUNDI, Mateu S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 04:55 95
41º 142 ESP VILLALAIN, Iñaki ELI C.C. ASTORGA a 05:08 101
42º 105 COL ECHAVARRIA, Juan D. S23 CM BENROS a 05:18 93
43º 110 COL LIEVANO, Carlos A. ELI CM BENROS a 05:18 101
44º 37 ESP CANOVAS, Antonio ELI BROCOLI MECANICO-SAKATA a 05:24 102
45º 61 ESP PEREIRA, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 05:24 107
46º 91 ESP MARTIN-LAZARO, Diego S23 BICICLETAS ESTEVE a 05:36 101
47º 38 ESP PEREZ, Juan Jose S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 05:38 122

al 48º 128 ESP SEGOVIA, Yago S23 SEL. ASTURIANA a 05:46 118
49º 76 ESP PEREZ, Manuel Jesus S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 05:58 112
50º 26 ESP FEIJOO, Ivan S23 NESTA-SKODA a 06:06 122
51º 44 ESP SUAREZ, Jorge S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 06:14 107
52º 84 ESP ALCOBA, Santiago S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 06:14 134
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54º 79 ESP LOPEZ, Ivan S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 06:27 123
55º 132 ALG MANSOURI, Abderrahmane ELI SEL. ARGELINA a 06:32 121
56º 41 ESP TAPIA, Miguel S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 06:39 105
57º 109 COL URREGO, Duban S23 CM BENROS a 06:48 111
58º 98 ESP SANCHEZ, Alvaro S23 C.C. VIGUES a 06:51 124
59º 17 ESP CASAUS, Fco. Jose ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a 06:57 108
60º 112 COL VILLADA, Alejandro S23 CM BENROS a 07:00 124
61º 107 COL CUERVO, Jhon E. S23 CM BENROS a 07:14 138
62º 134 ALG HAMZA, Yacine S23 SEL. ARGELINA a 07:17 82
63º 51 ESP ULLOA, Alex ELI ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 07:18 134
64º 140 ESP BARO, Edgar ELI BARCELONA BH CONCEPT a 07:19 137
65º 93 ESP GOMEZ, Raul S23 BICICLETAS ESTEVE a 07:20 141

l 66º 10 COL PEREZ, Andres Ricardo S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 07:28 150
al 67º 130 ESP OVIN, David ELI SEL. ASTURIANA a 07:37 142

68º 9 ESP SANCHEZ, Oscar ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 07:47 133
69º 33 POL MANOWSKI, Mateusz S23 TELCO'M EDERLAN a 07:58 150
70º 135 ALG MANSOURI, Hamza S23 SEL. ARGELINA a 07:58 160
71º 52 GBR CAICEDO, George Nikolas S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 08:12 151
72º 43 ESP NAVARRETE, Marcos S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 08:18 129
73º 23 ESP SUAREZ, Kevin ELI NESTA-SKODA a 08:42 87
74º 60 ESP HERNANDEZ, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 08:51 120

al 75º 15 ESP GARCIA, Pablo S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 08:52 121
76º 136 ALG BECHELAGHEM, Abderra. ELI SEL. ARGELINA a 09:28 163

al 77º 64 ESP GRANDA, Jose Antonio S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 09:39 166
78º 77 URU ECHEVERRIA, Juan M. S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 09:48 110
79º 122 ESP GONZALEZ, Jorge ELI VIGO-RIAS BAIXAS a 09:49 116
80º 81 ESP GALINDO, Jorge S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 10:24 167
81º 75 ESP ALONSO, Rodrigo S23 TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA ESP a 10:45 175
82º 138 ALG MANSOURI, Islam S23 SEL. ARGELINA a 11:09 159
83º 73 COL VARGAS, Carlos Andres ELI ALUMINIOS CORTIZO a 12:08 181
84º 95 COL RONCANCIO, Diego A. ELI BICICLETAS ESTEVE a 12:48 178
85º 30 ESP URRUZMENDI, Onditz ELI TELCO'M EDERLAN a 12:58 107
86º 67 ESP COBO, Alvaro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 13:13 180
87º 5 COL VASQUEZ, Diego O. ELI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 13:22 180
88º 74 ESP CUBINO, Gonzalo ELI ALUMINIOS CORTIZO a 13:51 184
89º 40 ESP RODRIGUEZ, Fdo. Manuel S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 14:14 181
90º 31 ESP ARNAU, Josep Maria ELI TELCO'M EDERLAN a 14:24 195
91º 99 ESP GARCIA, Eduardo Fco. ELI C.C. VIGUES a 14:51 193
92º 114 ESP DIAS, Ivan S23 TEAM CYCLING GALICIA a 15:02 196
93º 100 ESP CANCELO, Bautista S23 C.C. VIGUES a 15:27 198

al 94º 22 ESP ANIA, Daniel ELI NESTA-SKODA a 15:28 195
l 95º 14 VEN TORRES, Edwin Yair S23 KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 15:47 120

96º 66 ESP ORTIZ, Alejandro S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 16:54 200
97º 39 ESP RODRIGUEZ, Ignacio S23 BROCOLI MECANICO-SAKATA a 16:58 151

al 98º 129 ESP RODRIGUEZ, Daniel S23 SEL. ASTURIANA a 17:01 199
99º 25 ESP GUTIERREZ, David ELI NESTA-SKODA a 17:46 207

100º 32 ESP ARMENDARIZ, Koldo ELI TELCO'M EDERLAN a 17:54 209



GENERAL REGULARIDAD
1º 14 TORRES, Edwin Yair VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 62-Pun
2º 68 MONTENEGRO, Jorge M. ESP ALUMINIOS CORTIZO 49-Pun
3º 2 TELLO, Elias Daniel CHI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 45-Pun
4º 83 FUENTES, Angel ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 45-Pun
5º 51 ULLOA, Alex ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 37-Pun
6º 23 SUAREZ, Kevin ESP NESTA-SKODA 35-Pun
7º 4 ARMSTRONG, Thomas J. GBR KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 32-Pun
8º 30 URRUZMENDI, Onditz ESP TELCO'M EDERLAN 26-Pun
9º 6 PIASETSKI, Aliaksandr BLR KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 25-Pun

10º 120 BLANCO, Samuel ESP VIGO-RIAS BAIXAS 24-Pun
11º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 20-Pun
12º 54 MARTORELL, Erik ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 20-Pun
13º 55 VILARRASA, Isaac ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 18-Pun
14º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 17-Pun
15º 138 MANSOURI, Islam ALG SEL. ARGELINA 17-Pun

GENERAL MONTAÑA
1º 2 TELLO, Elias Daniel CHI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 14-Pun
2º 6 PIASETSKI, Aliaksandr BLR KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 14-Pun
3º 51 ULLOA, Alex ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 8-Pun
4º 138 MANSOURI, Islam ALG SEL. ARGELINA 7-Pun
5º 24 TRECEÑO, Ivan ESP NESTA-SKODA 7-Pun
6º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 6-Pun
7º 48 AROZAMENA, Jesus A. ESP SUPERMERCADOS FROIZ 6-Pun
8º 120 BLANCO, Samuel ESP VIGO-RIAS BAIXAS 6-Pun

GENERAL S. ESPECIALES
1º 14 TORRES, Edwin Yair VEN KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 6-Pun
2º 51 ULLOA, Alex ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 5-Pun
3º 29 BUADES, Marc ESP TELCO'M EDERLAN 3-Pun
4º 54 MARTORELL, Erik ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS 2-Pun
5º 65 OCEJA, Carlos ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 2-Pun
6º 138 MANSOURI, Islam ALG SEL. ARGELINA 2-Pun
7º 2 TELLO, Elias Daniel CHI KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 1-Pun
8º 4 ARMSTRONG, Thomas J. GBR KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 1-Pun

GENERAL SUB-23
1º 127 PEREZ-LAN., Eduardo ESP SEL. ASTURIANA 06:38:09
2º 54 MARTORELL, Erik ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS a 37
3º 106 PEMBERTY, Randy COL CM BENROS a 48
4º 86 ENTRIALGO, Bernardo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 50
5º 137 CHEBLAQUI, Oussama ALG SEL. ARGELINA a 51
6º 62 VARGAS, Dinael COL CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 57
7º 45 MARIÑO, Aaron ESP SUPERMERCADOS FROIZ a 01:26
8º 13 SZOSTKA, Pawel POL KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:32



GRAL ASTURIANOS
1º 127 PEREZ-LAN., Eduardo ESP SEL. ASTURIANA 06:38:09
2º 3 RATO, Mauro ESP KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 46
3º 86 ENTRIALGO, Bernardo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 50
4º 24 TRECEÑO, Ivan ESP NESTA-SKODA a 01:22
5º 128 SEGOVIA, Yago ESP SEL. ASTURIANA a 04:05
6º 130 OVIN, David ESP SEL. ASTURIANA a 05:56
7º 15 GARCIA, Pablo ESP KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 07:11
8º 64 GRANDA, Jose Antonio ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 07:58

GENERAL LICENCIA ASTURIANA
1º 4 ARMSTRONG, Thomas J. GBR KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO 06:37:41
2º 127 PEREZ-LAN., Eduardo ESP SEL. ASTURIANA a 28
3º 3 RATO, Mauro ESP KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:14
4º 86 ENTRIALGO, Bernardo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 01:18
5º 8 CALDERON, Steven COL KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 01:28
6º 24 TRECEÑO, Ivan ESP NESTA-SKODA a 01:50
7º 128 SEGOVIA, Yago ESP SEL. ASTURIANA a 04:33
8º 10 PEREZ, Andres Ricardo COL KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO a 06:15

GENERAL EQUIPOS
1º KUOTA-CONS.PAULINO-OVIEDO KUO ESP 19:50:33
2º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP 19:54:44 a 04:11
3º ALUMINIOS CORTIZO COR ESP 19:55:06 a 04:33
4º VIGO-RIAS BAIXAS RIA ESP 19:56:01 a 05:28
5º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS ELE ESP 19:58:08 a 07:35
6º SEL. ARGELINA ARG ARG 19:58:37 a 08:04
7º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM ESP 19:59:27 a 08:54
8º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI ESP 20:00:57 a 10:24
9º DIPUTACION DE LEON - ULB LEO ESP 20:01:52 a 11:19

10º TENERIFE-B.POINT-PIZZERIA TEN ESP 20:01:58 a 11:25
11º SEL. ASTURIANA AST ESP 20:02:10 a 11:37
12º CM BENROS BEN XXX 20:02:29 a 11:56
13º TELCO'M EDERLAN TEL ESP 20:04:51 a 14:18
14º NESTA-SKODA NES ESP 20:04:57 a 14:24
15º BROCOLI MECANICO-SAKATA BRO ESP 20:06:37 a 16:04
16º BICICLETAS ESTEVE EST ESP 20:10:36 a 20:03
17º C.C. VIGUES VIG ESP 20:24:19 a 33:46


